令和元年５月１４日

保護者 様

高知県立中村中学校・中村高等学校

 P T A 会 長 宮地 敏彦

校 長 楠瀬 誠悟

ＰＴＡ研修旅行のご案内

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よりＰＴＡ活動にご理解、

ご協力をいただき誠にありがとうございます。

  さて、先日行われた第６回 PTA 役員会において、本年度の PTA 研修旅行として、鳥取県鳥取市で開催さ

れる中国・四国地区高等学校 PTA 連合会大会へ参加することを決定いたしました。締め切りまで期間が少

なくて大変申し訳ありませんが、会員の皆様が交流を深め、また、講師の先生の貴重なお話を聴けるよい機

会ですので、皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 大会日程  令和元年７月１２日（金）

（会場：とりぎん文化会館 梨花ホール）

９：００～    受付

   １０：００～    開会行事

   １０：４０～    講演

   １２：１０～    昼食

１３：００～    高校生による発表

１４：１０～    研究協議

   １５：４５～    閉会行事

 ２ 研修旅行の概要

    ７月１１日（木）  朝、本校出発 → 夕方、ホテル着 → 夕食（各時刻は後日決定します。）

    ７月１２日（金）  朝食後ホテル発 → ９：００に会場入り → １０：４０養老氏の講演

→ １２：１０から昼食をとり現地出発 → 適宜休憩を取りながら帰校

                   （交通手段によって若干変更の可能性があります。）

３ 講演

演題 「養老流 親と子の話」～たくましく生きる力～

講師 解剖学者 養老孟司 氏

４ 交通手段について

学校所有のハイエース、教員私有車、JR、借り上げバス等、ご参加希望者数を見ながら、決定してい

く予定です。

※ 申込締切 ５月２０日（月） 申込書はホーム主任にご提出ください。

連絡先：中村高校 総務部 松井・秋田まで Tel 0880-34-2141

                 き り と り 線

                    （  ）年（  ）Ｈ 氏名（         ）

7 月１２日(金) ＰＴＡ研修旅行申込書

参加保護者氏名  電話番号

何かご要望があればお書きください。（車での移動となった場合、途中乗車・下車を希望される方は

場所をお書きください）